
);p 

iI 

ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

Niterói, 07 de março de 2022 

À Comissão de Licitação 

A/c Sr. Pregoeiro (a) 

Referente à Tomada de Preços n° 002/2021 Ri 

WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF n° 26.086.779/0001-01, sediada na RUA GENERAL 

CASTRIOTO, N2  344, BARRETO, NITERÓI/RJ, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a) 

WAGNER AZEVEDO DE CARVALHO, portador(a) da Carteira de Identidade no 090420290 - IFP/RJ e do CPF 

no 026.389.157-77, expedida por, DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram aplicadas penalidades de 

suspensão temporária da participação em licitação, impedimento de contratar ou declaração de 

inidoneidade para licitar e contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, 

Distrital e Municipal cujos efeitos ainda vigorem. 

WALE COMERCIQE SERVIÇOS LTDA 

Wagner zevedo de Carvalho 

090420290 - IFP/RJ 

CPF: 026.389.157-77 

Administrador 

V L E COERC1O E SERvlç OS L 
ra! Castrjoto n° 344 Loja Con:p 03 

EjTeto 
- CEP2411c256 

Niterõj RJ 

(nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal( is) com firmas reconhecidas) 

) (21) 3741-3424 

(21) 3083-9262 ciai@waIL-.net.br 

Rua General castrioto, n' 344 loja, comp. 03, 

comercial@walenet.br Barreto - Niterói - Ri / CEP: 24.110-256 
AO 



1Ø Oficio de Notae da Comarca da Capital 
- CláudiO Mattos 

000 (2 
Titular 

ti 

v. Nito Peçanha. 26 - Lala, Centro - Rio de Janeiro - CEP: 20020 rei.. ) 22151O2l 

Rua Barata Ribeiro, 330- COp300DOnC Ri-rei.. (21) 2233050 

coflheÇ0 a(s)flrms(') de por $,,MA('4ÇA 

Em k_')r 
onf PQr AGATHA 

LACO MAROT TRAMM 
- 94119566 

entOO. R$ 8,89 
'TJ-epundoa 89 238 

TetOi 8$ 8,42 

gBX11659R'F . 088559 
rnittti itt titç üwwW9.tri4U$ r!sltiPUbl)0 

 
AF966139 



Na do Protocolo 

00-2022/044570-2 

JUCERJA 

Útimo arquivamento: 
33211632438- 08/11/2021 

NIRE: 33.2.1163243-8 

WALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

r 
Orgo Calculado 

Junta  

DNRC 

F4-4C2F-9117-81DA72644318 

WALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Codgo M. Evartos 

002 Cód Qtde. Descrição do Atol Evento 

021 1 Alteroçlo/Alteraçlo de Dados (Exceto Nome Empresarial( 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXOXXXX)(XX)OQOOOOOOO.X.XE( 

XXX XX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxx 

XXX XX XXXXXI000EXXXXXXDXXXXXXO0C(XXXXXXXO00(XXX .. . 

XXX XX ,XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOO(XJOC 

• • 3 

JUCETLIA 
NIRE DA SEDE OU DA FIlIAL QUANDO A SEDE P011 EM OUA UFL 

33. 

Tipo JANAAO 

Sociedade empresária limitada 

Parto Empresarial 

Microempresa 

Noma T0RAt"% i 

CERTIFICO O DEFERIMENTO POR LAURA OFÉLIA REGA ABITAN SOB O NÚMERO E DATA ABAIXO: 

NIRE / Arquivamento CNPJ Endereço / Endereço completo no exterior Bairro Municipio ta o 

00004709745 26.086.779/0001-01 Rua GENERAL CASTRIOTO 344 BARRETO . ...... iterói . RJ 

xxxxxxxxxxx xx xxx xxx/xxxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx Xx 

XXXXXXXXXXX xX.XXLXXX/xXXX-Xx XXXXXXX)0000000000(XXXxX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxx xx 

XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/X)<XX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXxxXXxXX XXXXXXXXXX 
-- 

XX 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXX)(XXXX 

xxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXX XX 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

xx xxx xxx/xxxx xx 

xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

0000000xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . 

'xxxl0000000000cxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

xx 

xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

xx.xxx,xxx/xxxx-xx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxx 
- 

XXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx Lix 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x)0000000xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xx xxx xxx/xxxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx 
— 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx . xxxxxxxxxl00000000cxx0xx ... .. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx XX 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
-- 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx LIX 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxx)o(x.xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx Xl 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx '(XXXXXJOO(XXXXXX)O(xxxXxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• 

xxxxxxxxxx Xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . i xxxxxxxxxxxxxxx,xxxx xxxxxxxxxx 
— 

xx 

xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx j 

Jorge Paulo Magdalrno Filho 

SECRETÁRIO GERAL 

Observação: 

Deferido em 10/01/2022 e arquivado crI, 

til Irp. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Junta Cercta1 do Est&do do Rio de Janeiro 
Ernpcesa: XALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Iq JtJCE1I A 11 .tii 1167 43 13 Protocolo CO 20U2/C44.7O 2 Data do protocolo 10/01/2022 
CERTDFTCO O ARQUTVSMENTO en 31701/2022 SOB O NUMBRO 00004709745 e cemais csrst..n.a do te.rmo de 

Pag. 11/ 10 

/'•irl .'i',l  



NQ do Protocolo 

00-2022/044570-2 

JUCERJA 
Último arquivamento: 

33211632438- 08/11/2021 

NIRE: 33.2.1163243-8 

WALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Boleto(s): 103913712, 103921336 

Hash: 37698583-47F4-4C2F-9117-81DA72644318 

10/01/2022 10:47:30 

Orgão Calculado Pago 

Junta 413,00 413,0 1 
DREI 0,00 0,00 

'Presidência da República 

Secretaria de Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalizaçêo e Simpliflcaçêo 

Departamento de Registro Empresarial e Integraçêo 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

NIRE IDA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UFi 

1 
33.2.1163243-8 

1 
ilpo Ja0dico 

Sociedade empresária limitada 

Perto Empresarial 

Microempresa 

REQUERIMENTO 

limo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

WALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato: 

Código  

do Ato 

Requerente 

Rio de Janeiro 

Local 

Ilifi 110 11111111011111DII DIU 1111 110111 111111111111111 II 
00-2022/044570-2 

Junta Comercial do Ratado do Rio de Janeiro 
Empreca WALE OMERCIO E. SE001ÇCS LTDA 

( 1• JJLILE.. A I I. 
NIRE: 332.fl63243-4 Protocolo: 00-2022/044570-2 Lata do protocolo: 10/01/2022 :..'..: 

C0PTtFTCO O ARQU1Vp5NTO es: 11/01/2022 SOB O EIJMESO 001704709740 e donrais conStAntes do termo de 
autorn.i:açlc. 

Pag D2/1O 
A::nicaçdo: FC600IIiCH60UES2CBA'FFítj32F :EA12DEpE2BcrDDlOA676523A23A:Qopc-r396c 
ara o 1 dar o c,ocurentc a e e tttp /2 juccrja rj gov. lx, QUeixo /Idrce.,.ac,1g1ta1 o orrne o t de protcol 

Código 

Evento Qtde. Descrlçk do ato / Descrição do evento 
021 1 Alteraçêo / Alteraçêo de Dados (Exceto Nome Empresarial) 
xxx xxx 

002 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxx xxx Ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxx xxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxx xxx o<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxtxtxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - 

Nome: Oldair Soares dos Santos 

Assinatura: 

10/01/2022  

ASSINADO DIGITALMENTE 
O Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem 
prejuízo das sanções administrativas, cíveis e penais, a veracidade 
dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo 

Data  
Telefone de contato: 2126136583 

E-mail: ortimaContabil@gmaii.com  

Tipo de documento: Digital 

Data de criação: 10/01/2022 

Data da 1 entrada: 



limo 

DÉCIMA QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA DENOMINADA WALE COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA 

Pelo presente instrumento pai-liçular, WAGNER AZEVEDO DE 
CARVALHO, brasileiro, solteiro, riascído cm 21/03/1971, portador da 
Carteira nacional de 1ibi1itnçnic de o" 002.96091610 expedido pclo 
1)E1'RAN/R.J, e inscrilo no CPF sob o ri"  026.389.157 77. residente e 
norniciliado na Travcssa Cunha Galvõo, n° 205, Bloco 3 / APT 206 
Freguesia (0lacarepaguã) Rio de Janeiro RJ CEP: 22.760 -060. tit aI 
da Empresa 1ndividu1 de Resporisabilidadcc Limitada, dcaoiniiia,ie 
"WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA", devídamente Registrada na 
It CLRJA sob o ?IIRE 3321162138, e CNPJ 26 086 7/9/0001 0 
rcsolvc aherar «cu Contrato Social orIginaria e alteraçãas, po'triorço 
coníorme c1oiusoL.s e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO SOCIAL: A partir do presente Lit() Co. 
ucresccri ad a a a ti vi ci ad e de: 

Ind útria, Coinôrcio e Serviços de Montagem de Móveis de Aço e M adccir 
Construeao, Montagtm e Manutençao de Ustruturi' Metalica'.. 

ornecimenLo, lnstalaçao o Manutnç4o de Placas Q Sin1 laÇar) de 
Trnsjtó Vcrtictol; 

1'ornecimui:tci, Instalação e Manutenção de F3rinquec1os para 1'raças e 
Poicicies Põblicos; 

lio Ioi'Cn'ncnto, ItiSt0t1U() e Maniitcoicão de EqLlipaliICfl1OS cl' 
(mdcianairicnto Fisico 

"oro ccimnto, Insta] oicio e Manutenção dc Abrigos de. Ponto de ()nibri'c, 
1 oi ncc.imcuto lnsta'açao e M.arutcnçao de Mobiliaria Urbano 
Fornecimento, Instalacão e Manutenção Marquises, Toldos e Passarelas; 

CLÁUSULA PRTMEIRA AUMENTO DE CAPITAL: O capital socii que 
de P5 1 000,000,00 (Quatro milhões de reais) passarã a ser de R 
6.800.00000 Seis milhões e oitocentos mil reais), cora rim aumento, cl" 
P5 2.800,000,00 (Dois milhões e oitocentos mil reais), toisiuicn:.0' 
integralizado em moeda corrente do pais pelo sócio. WACNER )L 
AZ1'VEDC) CARVALhO. 

ia ratifica das 1 odas as clã oscilas do Contrato Social ori gi nãri ci e 
aClilcadas OCiO presente instrumento, e consolidando o mesmo coiiforui:: e 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
ORCE COMERCIn) E IEEVIÇOS CTDA 

MIII: 33:,1.163243-d Protocolo: 00-2022/044570-2 Lata do prctocolc: 10/0112022 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO elo Il/01,'2022 000 O NÚMEÇOC 0000070075 e demais constotes dc 

l:er.t Oca çlo. 
Co icação: FCOOGBCCIOCDE52CArFFAEB2F3FBl2nEAE2pcFDD1oA67o52A23A3ooAc739Gc 
Para validar o docunienlo acesse  

termo de 

Pay. 03/10 

informe o no  de protocolo. 



(1) RT' \I\ 
iliz ÇCFiiiii IOAF) 

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADi\ 
DENOMINADA WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Pelo prcscnic instrumento partic'.:lar. WAGNER AZEVEDO Dif 
CARVALHO, brasileiro, solteiro, empresarlu, nascido em 21 /03/ 7 1. 
poeador da Carteira nacional de hahláação de n° 0029609 1h 
satdidd pelo Dl 1 kA/RJ, ( itiSZl ) 110 CIMIR sob o ri' 026.389.157  77, 

residente o domiciliado na Travessa Cunha Galvão, ri °  205, Bloco 3 / AP'F 
206 Freguesia (Jacarcpaguã) Rio de Janciro RJ CEP: 22760 060, 
Pelar ela Empresa liidjvidial de Responsabilidade 1,imit.ade. 

denominada "WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA", dcvidamen e 
Reistrada na JUCERJA sob o N1RE 3321 I6323S, e CNPu 
26.086.779/0001 01, consolidara o Contrato Social originario e 

nite,acães postcrinrc's, coniorme cj;siPas e condicoes abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DENOMINAÇÃO E NDEREÇO: A sociedade 
adota o nomc empresarial de "WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA', 
cora sede na Rua General Castriolo. ri' 341, loja corrip.03, parte, llarrele 

Niterdi RJ CEI': 24.1 10 2513. Podendo a qualouer lempa, abrP c; 

fechar filial em outra dcperidãnrna, mediante simules dclibcracão rias 
soei os 

CLÀUSULA SEGUNDA: OBJETO SOCIAL O Objeto social da empresa e 
dc: 

Indústria, Comrcio o Serviços dc Montagoni de M.óvcis de Aço e Madeira: 
Conslrue/jo, Montagem e Manutencár> de Estruturas lv1etãices: 
1 2err,cc,rncnto, Instalacão e Manutenção de Placas de Sinalizac[ioW.' 
Trelrisiro Vertical; Fornecimento, lnsta'acuo e Manutenção de l3rirquedas 
para Praças e Parques Póblicos; Eorrlcclmc:nto, Instalação e Maniiitcnc.n, 
de Eciuipamc:ntos de Condicronamcnc; Eisico: Fornecimento, lnstaloç:10 
Manutenção de Abrigos de Poritc de Onibus; Fornecimento, Instalação e 
Man utcnção da.. Mobtliario Ut bano 1 oroceirneuto Instalaçan 
Manutenção Marquises, Toldos e Passarelas; Atividade do Construção da' 
Edificacdo:Coinercio varejista de materiais de cainstruçan; Fabricar:no ci-
estruturas prd-molc.ladas de conc:c1ii crntido, em selrie e sol) cncornuiii:. 
Fornecimento e insialação de alarribrado para quadra poliesportiva Ciii 
estrutra em tubo de ferro galvanizado: Serviços de serralheria; Prcstieaa 
de servicos d e carpia tarja e tu a reera ri a Procl o çao de laminados, t refi 1 uicl os- e 
perfilados de aço, exceto arames; Fund4ão de ferro e aço; Fabricação id 
Estruturas metálicas; Fabricação de Reatores ; Fabricação de 
1 ransformadores iabrleaçao de moteis a. im predominância de metal Sa rttre 
de montagem de móveis de qualquer material; Coleta e remoção de lixo; Coleta, 
remoção e tran sportc de l'árnpadas , inclui ad () as atividad es de coleta, reni oão 
e. Iran sporte rod oviàrio de resíduos sólidOS cl ornicil iii res ; Coleta , rcrnoeão e 
tra usporte rodoviário de resíduos o rbanos; Coleta, remoção e transporte de 
resíci u os sólidas da construção civil (Classe A,13,D,E) ; Remoção, transporte e 
orleracão de resid.ie; 
cie construçao civil (RCC; Operação e Manutenicito de Transbordo, projetos H 
operação e Manutenção de aterro anitáxio; 

Junta Comercial do Estado do Rio da Janeiro 
5npre5a: WALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 1JL10E NIRE: 332.1163243-8 Protocolo: 00-2022/044570-2 Data do protocolo: 10/01/2022  .)iititie)C O0CC1VMtNTO aia :i,': '1.022 COR O NCMNRO 00004709745 e denata constante, dc- Lu~  ae 

Pag. 04/10 
.O3: F0Ct.i 70 st 2 oAEFnAa1;2rrr12D':0F2Bonrin 10523A2300300A073900. 

jU - l - J -,. iefnrne o de 



Operação e Manutenção de aterros sarlitãrios esvaziamento e limpesa de 
tanques de caixa de esgoto, galerias de ãguas pluviajs e tubulaçôcs; Serviços 
de Liquefação de gas para fins de tra'-'sporte de veículos dutow e rrio 
San co me o lo ba sico e bioteen ologia :tp icada; Tratam en 1.0 de re: S)d e 
industriais, reciclagem em geral; Planejamento, projeto, operação CXCcUCvi) e' 
atcrro sanitário: Serviços de Engeotiarin, arqi.iiteturn; Consl.rucáo  
Reformas e conservação de imóveis cm geral: Serviços de locação de lilãqIi cc. 
e equipamentos pesauns para co0si coo civil com ou sem inclusão eH. 
operador. a 1dm de pies! acào de ser icos em geral na construção civil; Com drc 
de veículos automotores novos; Comércio varejista de veículos automõtui-

usados; Oficina mecânica para uso exclusivo da empresa; Locacão de 
Equtpamenios em Geral; Materiais de ciecomunicação; Produlim Si(icr(lre-,c 
e mnetalórgicos, exceto para consi riiçãii: (lomnárcio varejista de materíel 
pintura; Comércio viircjisa em artigos de prestação de serviços de insinÁcH c 
e niai'tutenco de ilumina ão pôblica em geral; Serviços de rcíorc;'. 
resta uraçao e manutenção de imdveis em geral; Comércio varejista de inaftvi;: 
eldircos, liidr;ulicos e gráficos; Coinôrceo de mnaquinas industriais, agricoi. 
o hospitalar, Comércio de i'mplcrrentos agrícolas; Comércio varejista dc 

materiais inctalúrgccis; Comércio varejisia de material de construção em gera!: 
Comércio ' arejista de prod u10s ia perna .ebi1i, lotes para construçao eis il e 
geral incluindo emu1sio asfãltica; Cuinórcio de cquipanierilos de segurlic:.ic;. 
geral; Serviços  de locação de aol OiiIe7V(;iS e: caminhões em geral sendo coo; e; 
sem inclusão de niolorisiui.s; Serviços tôcuicos de Erigeil'mria: Cc sultiii 
Engenharia Civil, Nvol, euictrica. Eletrónica, J-lidrãiilica; Serviços 
Segurança eletrônicab centrais de iiiti;rfo:ic, sistema de protoctm de inedadie. 
slseina dc prevenedu coflira miEm: Mariutcnw de apameihos de e 
conda ior adoServiços de Port ira. recepçao s igia s=viços  ger iis e (u di 
de piscinas: Limpeza de prédios, condomínios residenciais, domieilie. 
snoppiiigs, tiospitais. limpeza urbana; Limposa c irulamenito de piscina 
rc:siuincE,s C de ciuLos sociais: Serviças de \'arricao e cilpino de vias 1);hlic= 
co mal e inecailizalia; Manulcnçt; de arcas verdes; Serviços de linipeza :1. 
bocas de lobo e bueimos de vias púnlicas e privadas: Serviços de nialumlmem- A; 
preseritiva e corretivo, gestan, iflip1 3;1tOÇlin e an)IiaÇf10 da rcc,lc púb]ie' á" 

m.iiiimnaeáo. COITI OU SlTi lüiiiec:nicoum de inhil('rial; Prc'stacãci rE' servuos 
onsci saçao e limpeio dc a ecos 1 ubii.,i', indu',triais cojrierciais e i vsidçnc 1 1 

Pi cst iç lo dc. S( rs iço', de u O igcraçao iii ni tcnçao de ar condicionado vekuá r.  
ind usti ial comercidi e residenciai,  serriços de boi rc.haria aliiihao a i te 
balanceamento automolivos; Prestação de servicos de poisagismo (jordinagc-;, 
pode de árvore, niOi11dCIil (te jardins;; Fornecimento de nião de; cvi'. 
op.'ruioncl e de apoio adminisoratim o; Conservação e limpeza de imlci:m;inn'mlm 
e pan inionios his;-ãricus: Sanhiririus qumicos fchadas; insiali/tu 
Mi;muienção de iiumiiiaçao Publico: Comércio de postes (10; 11h11 hh:11'. 
e á 1; li ia; 

CLÁUSULA TERCEIRA PRAZO: A empr(,-sa tem o prazo de duraçao 
in dei, e r na i n d o. 

CLÁUSULA QUARTA: CAPITAL SOCiAL O cripilul social será vi' 
ES ã,$00,000,00 S&'is milhoes e otu:c::1,os mil reais), divididos cam 680 vi 
,Scis;i'1io5 e oitenlo mill (moo(as;'m nu r unitária de 1/5 1 0,00 (dcc rIco 

 
-

;uh,tlmneeme se;hei elo e,: inimgi'.iiisndu Ciii rTioedei rorrmAe do pais. comE 

- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Junta Coneercial do Estado do Rio de Janeiro 
 LUlA  

N:mcm: 332.110324.5-0 Protccolo: 60-2322/044570-2 Data do protocolo: 10/01/2022  
CERTIÏICO O ARQUIVAMENTO em 11/01/2022 SOB O NÚMERO 00004709145 e demais constantes do termo de 
autenticae;So. 

Faq. 25/10 
AUtentiaç7: cOflR7cmoo57cAvmFAEB2rB12:,rAEcpcmn=,isA676o93A239.o.eccAc,.ilG; 

COSO 5Lto;Jweaw.j.o'c;;, ei .Jov.br/sorve:cs/ol,,;,e ,,-aj,,,.:ei5;t,:, iiOoce,e .. o de 



WAGNER AZEVEDO DE CARVALHO 680000 quotas R$ 6M00.000,0d 

TOTAL 680.000 quoLa' R 6 800 000 .) 

CLÁUSULA QUINTA: As cotas são indivisiveis  e não podereo ser ced idas 
lruasÍeridis a ircCiíos seni o conseril:mcnio dos ontros soutoS, a quem 4: 
:isscgurado, cio igualdade de condicoc e ')rcco direito de preícrància j)aro 
aqusicão se postas a veda. 

CLÁUSULA SEXTA: ADMINISTRAÇÃO: A administração da LTDA sem 

exercida pelo sócio, WAGNER AZEVEDO DE CARVALEO, ao qual cabe, a 

rcsponsabihdadc ou representação ativa e passiva da sociedade, cm juízo 

ou feia dele, podendo pratier todos os atos compreendidos no obtci 

social, sempre no intct'csse da sociedade, ficando vedado o uso da 

denominação social CJTI negocios cstraiuio OOS fins sociais. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A sociedade nomeia pai-a o quadro de rcsponsãvs 
Idenicos o Engenheiro Civil, JOAO MARCOS RODRIGUES DE SOUZA, CREA/1J 
1985104047. RNP n° 200634 1612. que trará para a sociedadç, algumas das as suas 
cxr)crióncias profissionais adquiridas ao longo da sua vida profissional atrawis das 
ecrti5cacãus dos acervos t'iCiiieos iitidos Cili Seu nome pulo CREA RJ (Co iioãl ia 

l'imqonal d(' Engcr:iia ria e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro), relacionados na 
ANEXO 1, parte integrante do Laudo de Av%acão datado dc 20/07/202 1 e farão port: 
do pai nmn ãni o da et o presa e permanecerão ti disposição da sociedade, para 1151) cl a 
i:apaciciamlc idiOliCi) operaciona( e capacidaca' couro profissiof101 de Ina:lciro l a 
caquanLo o responsável tdcnico oro questão permaneccr flQ quadro de responsáveis 
teenicos pci 'inte o', CRliAs ondc a ci-,npresa taUvci xcgistrada 

As delíberricões tomadas acima tiveram como base a seguinte legislação: Rcso1uç4.n o" 
1 025/2 009 de 30 de outubro de 2009 CQNV}A: 

A't 17, O acervo tãcmuco e o conjunto das atividades desenvolvidas ao longo da sua vão 
pi'ofissional comnpativcis com sias atribu çocs e registradas no CREA por meio 
anotações de responsabilidade tácaica. 

Parágrafo únjco. Constituirão o acervo tdcriico do profissional as atividades finalizadas 
cujas ARTs çorrcspondcntcs atendam às seguintes condiçães 

1 tenham sido baixadas, ou 
II não tenham sido baixadas, mas tenha sido apresentado atestado que comnproo 
exccuçao de parte dns atividades nela consignadas. 

/\ri 48. A capaçidadç técnico operacional de uma pessoa juridica e rcpi-cscntada na.) 

conjunto dos acervos técnicos dos prpflssionais integrantes do squ quadro técniço. 

Parágrafo único A capacidade técriico—pmfissional de uma pessoa jurídica varia. em 
função ela alcração dos acervos técnicos dos proÍ:ssionais integrantes de seu quadra 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

CERT12'ICO O AIOQUIVAIIENTO e;, 11/01/2022 SOB O NÚSERO 00004709745 e demai, Constantes do termo de 
5utent1caç50. 

Pag. 00/10 
Autenticaço: FCiOCB7C860D852CAFFFAEB2F3rB22eE2RcrDD1oA676523A23Ao3boAc7396c 
Para validar o documento acesse http://ww.Jucerjar).gov.br/servicos/chanceladjgjtao informe o o' de prOtocolo. 



• .•• - ,•_,t_3 

ÓRTIMÂ 

Laudo de avaliação do patrimônio técnico intelectual do engenheiro civil Jol 
Marcos Rodrigues de Souza, CREA/RJ n° 1985104047, RNP n° 200634i64 
para compor o patrimônio da WALE Comércio e Serviços Eireli. 

Os abaixo assinados, fotniulam, & seguir, p lap,do de ava1iaço do patriniônio técnico 

intelectual engenheiro civil João Marcos Rodrigues de Souza, CREA/WJ n° 1985104047, 

RNP n° 2006341642, para compor o patrimônio da WALE Comércio e Serviços LTDA, 

CNPJ 26.086.779/0001-.01, dcvidamcntc registraria rio CREA SP, da qual é rcsporiso' cl 

técnico, doravante designada apenas por 19 tal como se apresenta cm O 1 de julho de 202fl. 

com  vista a uma absorção, a saber: 

1—OBJETO DA AVALIAÇÃO 

O presente laudo tem jsn-  objetivo avaliar o acervo 1CCfliCO que e um Conjunto de ObIO 

teciricas documentadas de uru profissional alcançado ao longo do tempo através 

experiéncia das atividades exercidas, compondo bens tangivcis que integram o píltrir[1! 

técnico intelectual do engenheiro civil João Marcos Rodrigues de Souza que, envolve porte 

dos atestados técnicos certificados pelo CR1Ã RJ Conselho Reiona1 de Engenharia a 

Agronomia do ístado do Rio de Janeiro, todos os certificados através de Certidões ri Acers 

Técnicos, para o fim especifico de incorporação ao patrimônio téefljc() da sociedade W[11' e 

utilização como capacidade técnica operacicmal e capacidade técnico profissional plene é: 

acordo corri os ari 17 e parágrafo muco e uirt 18 e parágrafo único ambos da Resoluçlo 

025/2009 CONFEA, 

2- DA TRANSFERENCIA 

Os bens a serem absorvidos cm razão do detentor, responsável técnico da 19 são aqri'l:s 

eleneados no ANEXO 1 que faz parte deste doculnentc). 

Observações; iodos os ilcas elencados no ANEXO 1 são de responsabilidade clir profissico o-

engenheiro civil João Marcos Rodrigues de Souza, CREA RJ ri" 19851040,1Y, RN1 

2006341642. 

.3- IMETODOLOGIA DE AVALIACAO 

Os atestados selecionados pclas empresas, que são objeto do presente latido, foro. 

individualmente exarrrir-wdos, extraindo se dos mesmos as irrfornracões abaixo cicrcadrr-i o 

(Inc estão devidamrmic discriminadas uo parágrafo 2 que se referem aos dados cadasirois. 

principalmente, os seguintes: Objeto, (ornpIcxidadc, Espccialidadc, contratante, Número dc 

Contrato, Local da obra e ou serviço, .Pcriodo de cxccuçào e Valor dõ Contrato incluindo 

aditivos e data base. 

Ç~ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro  
is: [ALt -nMtt-::Io i SERVIÇOS LIDA 

. • .0 .1': 
5:15: 3L. 13113-5 Irotocolo: 00-2022/044570-2 :ara do protocolo: [0/01/2022  
CERTIFICO O ARQUIVAIIENTO em 11/01/2022 SOB O NÚMERO 00004709745 e demais constantes do termo de 
urticão. Pon. 0 1 / 10 

Auronricsçlo: E0600170500085[CAFFEB2F3IIDEAE2RCFD010AIi6523AAorAr-nstc 
[ara validar o documento acosse http://www.]ucer)a.rj.qov.br/scrvicos/chsrce1adigjta'  informe o n1  de protocolo. 



() TF.f '! t 
. DAr 

Aiicxo 1 

Acrrvos Lccnicos do engenheiro civil João Marcos Rodrigues de Souza CREA/RJ 
11' 1985104047, RNP no  2006341642 

Rcacdo de ACerVOS Técnicos Parc intcgianc do laudo de Avaliação dc 20 dc u 

N2 CAT CONTRATANTE/ÕRGÂO OBJETO/SERVIÇO 1 VALOR CON1O 

(XI diÇÃO DE OBRA DF CONStRUÇÃO 
AFN ASSOCIAÇÃO 

DA UNIDADI DE REABILiTAÇÃO í 
3970 i2.1 O U'V SI I\S( DI 01/2014  

R'AIRHTAÇAO 
N AD OIM ii13 ÍDUC'CION/U 

ESPÍCIAUZADA DO LIZAURA RUAS 

CONDOMÍNIO DO SI ROÇO OE Ri TIRADA DE VA?AM( RIO 

27802/2015 iDIFICIO TOUR DE 1 IMPI PiU ARO FACÃO DA HISCINA DO 

lOULOU1 cor' s OUR 1) TOUI.USI 

CONDOMÍNIO 

RfSIDFNCIAI. 

61817/2021 ~AI.N11RANTFS1IVIOfDr 

NORONHA 

E 11(51 s 13ox 
61612 2021 LSC).UADRIAS DE 

/ 
ALUMÍNIO E 

VIDRAÇARIA 

CONDOMÍNIO 

i SIITI:NCIAI 
o 1 oOS, 2021 

AI.M IRANTE Si LVIO DI 

NORONHA 

POLÍCIA tIILITAR DO 

61600/2021 1 STADO DO RIO DE 

JÃNI IRO 

CONSIIWÇÃO DL iDIFIÇAÇÃO, 

PAVIMI NTAÇÃO, DRENAGEM; ESGOTO 

1 REFORMA DO TELHADO DA 

COBER3URA 00 12°  PAVIMENTO DO 
CONDOMiNiO DO 1 DI ROlO CONJUNTO 

RI SiDÍNCIAl ALMIRANTI SYI.VIO DI. 
NOI1ONOA 

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM 

I:S1I1ii lURA METÁLICA 

COMPI1} íND(NDO: PROJEtO 

EXECUTiVO, FUNDAÇÕES, 

PAVIMENTAÇÃO, ES1RUTIJRA 

METAUCA E COBERTURA DE NOVA 

, 557AI.AOÃC DA EMPRESA 

RIEORív7A FIJI OU ADIA 1101 IESPORTIVA 

1 AMI'UAÇÁO DO ISTEMA DE 

DRENADEM Di AGUAS PlUVIAIS DO 

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
ALMIRANTE SVLVIO DI NORONHA 

RFSPONSAÍIIUDADÍ T(CNIdA PARA 

06310 E
- 

EXECUÇAO Di 5ERVIÇOS DE REFORMA 

1.553 
005 BANHEIROS NO IQ E 2 
PAVIMENTOS E GRADIL Dl FERRO NA 

DIP 

30/1.2/ZO14 
A 1 R471.32l.lUI 

30/03/2015 

27/01/2015 

A R3651915,11r 

27/04/2015 

27/02/2075 
A P8 I1-O(' 

27/04/2018 

1/1if2D10 
02/01/2011 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Não consl.ituirld() o objeto social, a alienacão o, 

a ooc,rac/Io de bens IrnoVc3S dencrid. de aulorizaçao do sócio titular. 

CLÁUSULA SÉTiMA: EXERCÍCIO SOCI&L - O ixcrcicio social. enoctrase 
cm 3 1 de dcacmbto de cada ano, ocasião em que a administração 
ri ctcrin nará O IIIVRrl Larn cato do Bo anço Patrimonial, do l3alanco ri e 

Resu 1 Eado }Ccon ómico e da Demonstração do Resu li.ado do Exercici o 
Sociedade. A destinação do rcsutiodo liquido apurado, após 
constlLuicão das provisões e res (lVí2S cabivcis, Ficará a critério do lituir 
da cai p res a 

n 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: MALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA J1i ÍiLJCEl ir.; 
NIRE: 332.1163243-8 Protocolo: 00-2022/044570-2 Data do protocolo: 10/01/2022 \J,/ 
CERTIFICO O ARQUIV4ENTO em 11/01/2022 SOB O NÚMERO 00004709745 e demais constantes do termo de 
5TT nt 

Pag. 04/10 
içI:: OI1JB 'C Ot'2CJIr 

1: :1:1': ínform r: lo 

15/07/201 
A R$418.6T44K 

75/10/2014 

02/09/2014 

A 118 

01/10/2014 



ÓWtiIVLk 

CLÁUSULA OITAVA: A sociedade está dispensada da realização de rcuriio-, 
e asscmbcia s e de pu blicações, exceto no caso de exclusão por justa co o 
011 quando lUTO OU maiS súcios poflhlutrt em risco a Ct)fl1i11uiddC da lUïlf)ÍCSIO 1 

virtude de atos de inegável gravidade, quando deverá ser realizada reunião, 

com a convocação do todos os sócios, através de notificação cxtrajudicial o 
por meio que comprove o recebimento de convocação, com antcccdéncia 
nhlruínia de 8 (oito) dias. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A Coflvocação sera d ispensacluo quando Ids 
úci os rompa recc vem ou se cl cci ararcm por e scri 10, e entes do local. 

e orelem do dia. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Torna -se dispcnsãvei a reunião quando todos os 

súcios dicidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberaçuio. 

CLÁUSULA NONA: As dcciões dõs súcios scrão somadas por escrito, p; 
ii cli beracão da fia iorua do co i ital social 

CLÁUSULA DÉCIMA: FALECIMENTO - Em caso de falecirruco= 
insoivõnciu ou interdição do súcio da empresa, poderá a mesma c0r1tj0i1 o 

com os seus herdeiros e/ou sucessores, desde que proiroovanui o 

adequação do tipo. jtridico, caso se faça necessário. 

PARÁGRAFO ÜNICO: O mesmo procodimnto será adotado em outros casos 
CO-ri que a sociedade se rcslva cm relação a Seu SOCiO. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA Sob as penas de lei, declara. iguuuliro rui 
que o sÓcio e administrador, não está impedido de exercer cargo ão 
odnuinistrador de empresa, e que não foi condenado a pena que vi-el. 
uiindtu que temi.10ruriarruente, o acesso a cargos públicos, nem por cu-:.-
folimentar, do prevaricação, peita ou suborno, concussao, pçuIuto, nem 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
controas normas de defesa da concoriténcia, contra relações do COnSUmO, 
k:ontra ré pública ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA Os casos omissos no presente conirwn  
Siirãçu resolvidas com ()bscrvãnciii dos preceitos do Novo Código ('lvii, 
de outros dispositivos legais que lhes sejam aplicáveis. Fica eleito o Foro 
da Comarca de Niteroi RJ, para o exercício e o cumprimento dos direitos 
e ohriqm ces r sultantes deste contrato. 

E, ir estarem asim j latos e contratados, o titular assina o presente 
lisn 1111h1201() (1ldiis vio s de igual teor e forma. 

N 1 t croi 29 ciu clezerïi bro de - 

01 CAR-VAI 00 

Junta Comercial do Estado do Rio da Janeiro 
f' " ia-r...aa dALE 0(0-110tIO E SFE'í//O/ OiP- 1 o 

1110E: 1103242-0 ['rotuco-: 10-_O, 2/0441 70- Data do rr'toco1o: 10/01/2222 . Øi - 
CERT1E100 O ARQUOvAEIF.NTO em 11/01/2022 SOB O NUMERO 00004700745 e decaio 00000aotee do termo de 
oJoert1ca3.). 

Bmj O 

Par, volidar o decuizientc 000250 httP;//www.JuoerJa.rj.gov.br/servicos/uharce10jgjj  informe u n do protocolo 



•Secretaria de Micro e Pequena Empresa 

Preoidnciu du Roprblica 

Secretaria de Racionalizaçio e Sirnplificaçio 

Departamento de Railutro Empresariale Integraçio 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

IDENTIFICAÇÃO DOS ASSINANTES 

CERTIFICO QUE O ATO DA WALE COMERCIO E SERVIÇOS 

PROTOCOLO 00-2022/044570-2, ARQUIVADO EM 11/01/2022, 

00004709745, FOI ASSINADO DIGITALMENTE. 

JUCE. A 

LTDAr  NIRE 33.2.11632438, 

SOB O NÚMERO (5) 

CPF/CNPJ Nome 

799381.247-04 OLDAIR SOARES DOS SANTOS 

$ 

o 

11 de janeiro de 2022 

Jorge Paulo Magdalene Filho 

Secretário Geral 

Junta Cerciai do Zstado do Rio de Janeiro 
Empresa: WALE COMERCiO E SERVIÇOS LTDA 

• •4 JuLi 
MIRE: 3321163243-8 Protocolo: 00-2022/044570-2 Data do protocolo: 10/01/2022 ea.00r 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO es: 11/01/2022 SOB O NÚMERO 00004709745 e demais constantes do termo de 
autenticaçSo. P9 10/10 
Auter.ticaçâo: FCSOO97C8600R52CAFFFAtR2F3F517DEAE23cpOD1flA67ç523A23AO3I::AC7IOSC 
Sara vai: dar o documento doesse http: //wuw. jucerla. r: gov.br/servicon/chao:rje1adgitaJ, ir,fc:r,ue: o n° de prcLccc.h 

1/1 


